
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MNTB24-129 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Impresión de Postales, Láminas, Marcapáginas,
Cuadernos, Blocs y Libretas para la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

El objeto del Contrato es la prestación, a plena satisfacción de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza,Descripción 
F.S.P., de los servicios de impresión de postales, pósteres, láminas, marcapáginas, cuadernos, blocs y libretas en las
condiciones y extensión establecidas en el “Pliego de Prescripciones Técnicas”, el “Pliego de Cláusulas Particulares”, sus
anexos, y de acuerdo con las instrucciones de la Fundación.
Valor estimado del contrato 186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
22300000 - Tarjetas postales, tarjetas de felicitación y otro material impreso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el 26 de septiembre de 2024 el Director
Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Impresión de artículos papelería para la

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Precio de la oferta más baja 28.211,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.140 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

tienda del museo (MNTB24-129), a la empresa LA TRAMA DIGITAL PRINT S.L., por haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa, según resulta del Informe y Propuesta de Adjudicación elaboradas por el departamento
de Tienda General, habiendo presentado, igualmente, los documentos necesarios para la correspondiente formalización.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LA TRAMA DIGITAL PRINT S.L.
NIF B95866828
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL IND UGALDEGUREN 3 P29
(48170) ZAMUDIO España

Contacto

Teléfono 944979676
Correo Electrónico janire@latramadigitalprint.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.211,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.136 EUR.

Motivación

Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el 26 de septiembre de 2024 el
Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Impresión de artículos papelería
para la tienda del museo (MNTB24-129), a la empresa LA TRAMA DIGITAL PRINT S.L., por haber presentado la oferta
económicamente más ventajosa, según resulta del Informe y Propuesta de Adjudicación elaboradas por el departamento
de Tienda General, habiendo presentado, igualmente, los documentos necesarios para la correspondiente formalización.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 26/09/2024 al 26/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zZigZ/F9iGL7rC4yFOrXrlQGz0/qaJtoQpFU36oGdQbil0XdHwx32Eu32Z5rd6RQ5ub45PpnBpBhKtEJ0qBqHL5sojNqPalw9lf4peKy4S1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2024 a las 11:05 horas

Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 10:38 horas
Apertura Oferta Económica

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nlmgxJBXjgbIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014249238 |  2024-001015887 | Thu, 26 Sep 2024 13:16:59:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162236828697993489258440807499914750251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nlmgxJBXjgbIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

